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Dzielimy się doświadczeniami z Ukraińcami 

- Samorząd to jedno z najważniejszych osiągnięć naszego 20 - lecia. Z wielką uwagą obserwujemy teraz,
co dzieje się na Ukrainie. Chcemy wesprzeć swoimi doświadczeniami dążenia zmierzające do naprawy
państwa – powiedział Marszałek Marek Woźniak na spotkaniu z  delegacją władz lokalnych partnerskiego
Obwodu Charkowskiego z Ukrainy.

Spotkanie przygotowane przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu, było jednym z najważniejszych
elementów wizyty studyjnej gości z ukraińskiego, partnerskiego Obwodu Charkowskiego w Polsce,
nastawionej na poznanie procesu tworzenia samorządu i administracji w naszym kraju. W skład delegacji
weszli przewodniczący rad rejonowych (odpowiedników polskich rad powiatów), przewodniczący rad
miast i gmin, przewodniczący rejonowych administracji państwowych oraz przedstawiciele Instytutu
Administracji Publicznej przy Prezydencie Ukrainy.

Podczas spotkania Marszałek Marek Woźniak odniósł się do doświadczeń polskiej reformy samorządu
lokalnego i regionalnego. Zwrócił uwagę na fakty, które w sposób zasadniczy zmieniły obraz Polski i
podkreślił, że istotą samorządu jest poczucie wspólnoty i odpowiedzialności. - Można przeprowadzać
reformy tylko wówczas, kiedy istnieje zgoda i porozumienie pomiędzy władzą a obywatelami. Władza
bowiem musi z jednej strony chcieć trochę władzy i kompetencji oddać, a obywatele – chcieć ją wziąć i
być za to odpowiedzialnym. – mówił Marszałek Marek Woźniak. - Polski samorząd doszedł do niezwykłych
relacji gmina – powiat – województwo, w ramach których wszystkie szczeble są od siebie niezależne –
dodał.

Marszałek zwrócił uwagę na kilka ważnych projektów potwierdzających te dobre relacje, podając jako
jeden z przykładów realizację rządowego programu „Moje boisko - Orlik 2012”. Podkreślił, że kluczem do
sprawnego funkcjonowania samorządu są własne środki finansowe oraz określanie dochodów i wydatków
w oparciu o jasne i przejrzyste prawa.

Gośćmi konferencji byli również wielkopolscy samorządowcy. Prezes Zarządu Wielkopolskiego Ośrodka
Kształcenia i Studiów Samorządowych – Wójt Gminy Przykona Pan Mirosław Broniszewski zaprezentował
ukraińskim partnerom doświadczenia związane z reformą samorządu terytorialnego w Polsce. Burmistrz
Rakoniewic przekazał informacje o współpracy swojej gminy z samorządami ukraińskimi – Rejonem
Charkowskim i Gminą Pisoczyn. W trakcie konferencji zaprezentowane zostały także doświadczenia z
zakresu promocji inwestycyjnej Wielkopolski, wykorzystania funduszy pomocowych przez samorządy oraz
rozwoju agroturystyki w naszym województwie. Po konferencji delegacja udała się z wizytą studyjną do
wielkopolskich gospodarstw agroturystycznych. Ukraińscy goście byli bardzo zainteresowani
praktycznymi aspektami prowadzenia takich gospodarstw.

Porozumienie o współpracy między Województwem Wielkopolskim a Obwodem Charkowskim zostało
podpisane w 2002 r. Wizyta ta miała także szerszy wymiar. Wpisała się w działania Samorządu
Województwa w zakresie wspierania budowy samorządu lokalnego na Ukrainie.  Współpraca w tej
dziedzinie rozwija się już z Obwodem Winnickim, Obwodem Donieckim oraz częściowo z Obwodem
Tarnopolskim.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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